
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 728 del 17-05-2021

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 826 del 14-05-2021 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SU QUOTIDIANI DEGLI AVVISI RELATIVI A BANDI E
ESITI DI GARA ANNO 2021 - IMPEGNI DI SPESA IN FAVORE DI EUREMA SRLS (CIG Z3F30380F5) E
SPEED SPA (CIG Z8430381E8)

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

 

RICHIAMATE:

·       la deliberazione n. 14 del 30/03/2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 – nota di aggiornamento;

·       la deliberazione n. 15 del 30/03/2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2021-2023; 

·       la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il Piano Performance
2020 – 2022 e le successive integrazioni e/o modificazioni intervenute nel corso dell’esercizio 2020;

·       la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”; 

 

Premessa

VISTI

• Il Decreto Legge 16 luglio 2020 n.76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitale” convertito con modifiche dalla Legge n. 120/2020, e in particolare l’art. 1, commi 1 e 2 in ordine alle
modalità di affidamento per appalti di servizi di importo inferiore a 75.000 euro;



• il Decreto Legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare:

l’art. 36 sui contratti sotto soglia;

l’art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni di forniture e servizi
sotto la soglia comunitaria;

• le Linee guida ANAC n. 4 relative alle procedure sotto-soglia e in particolare il par. 4 relativo
all’affidamento diretto;

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 174 del 08/02/2021 sono stati affidati i servizi di
pubblicazione su quotidiani degli avvisi relativi a bandi e esiti di gara per l’anno 2021 alle Concessionarie di
pubblicità sotto indicate, per gli importi di seguito indicati:

EUREMA SRLS per la pubblicazione su La Notizia edizione Nazionale per l’importo unitario a
pubblicazione pari ad € 61,00 Iva inclusa e su Il Giornale Centro Sud per l’importo unitario a pubblicazione
pari ad € 82,96 Iva inclusa;

SPEED SPA per la pubblicazione su La Nazione ed. Umbria e su Il Giorno Edizione Nazionale per l’importo
complessivo a pubblicazione su entrambi i quotidiani pari ad € 215,94 Iva inclusa;

DATO ATTO che

- la copertura finanziaria della spesa è prevista al cap. 46/100 del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e che
l’Ente è in esercizio provvisorio;

- con determinazione dirigenziale n. n. 174 del 08/02/2021 è stata già impegnata la somma complessiva di €
1.448,44 IVA compresa nel seguente modo:

quanto ad € 575,84 in favore di EUREMA SRLS;

quanto ad € 863,60 in favore di SPEED SPA;

RILEVATO che con l’aggiornamento del Programma biennale delle forniture e dei servizi 2020-2021 è
emersa la necessità di un numero maggiore di pubblicazioni rispetto a quelle stimate nella suddetta Determina
Dirigenziale n. 174 del 08/02/2021;



RAVVISATA pertanto la necessità di procedere ad un ulteriore impegno;

EVIDENZIATO che in relazione al fabbisogno stimato l’affidamento a EUREMA SRLS dovrebbe essere
fatto per un numero presunto di ulteriori 5 pubblicazioni, mentre l’affidamento a SPEED SPA dovrebbe essere
fatto per un numero presunto di ulteriori 3 pubblicazioni;

DATO ATTO che è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva (DURC) sia della EUREMA
SRLS (Durc INPS_24473906 con scadenza 18.5.2021) sia della SPEED SPA (Durc INPS_24829613 con
scadenza 11.06.2021);

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

1. di impegnare sul capitolo 46.100 PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA:

la somma complessiva di € 719,80 a favore di EUREMA SRLS (C.F. 05623520870 CIG Z3F30380F5)
per la pubblicazione di n. 5 avvisi su La Notizia edizione Nazionale per l’importo unitario a
pubblicazione pari ad € 61,00 Iva inclusa e di n. 5 avvisi su Il Giornale Centro Sud per l’importo
unitario a pubblicazione pari ad € 82,96 Iva inclusa;

la somma complessiva di € 647,82 a favore di SPEED SPA (C.F. 00326930377 – CIG Z8430381E8)
per la pubblicazione di n. 3 avvisi sia su La Nazione ed. Umbria che su Il Giorno Edizione Nazionale
per l’importo complessivo a pubblicazione su entrambi i quotidiani pari ad € 215,94 Iva inclusa;

2. di statuire che i contratti sono a misura e saranno stipulati mediante scambio di corrispondenza secondo
l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 20 comma 2
del Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale;

3. di dare atto che i contratti conseguenti al presente provvedimento non sono soggetti al termine dilatorio
previsto dall’articolo 32, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo “Amministrazione Trasparente” ai
sensi dell’art. 29 del Codice dei contratti pubblici e degli art. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013.

14-05-2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
LIANA TILI  

 





 

 

 

IL DIRIGENTE

 

AREA SERVIZI GENERALI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147 bis
del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

 

1. di impegnare sul capitolo 46.100 PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA:

la somma complessiva di € 719,80 a favore di EUREMA SRLS (C.F. 05623520870 CIG Z3F30380F5)
per la pubblicazione di n. 5 avvisi su La Notizia edizione Nazionale per l’importo unitario a
pubblicazione pari ad € 61,00 Iva inclusa e di n. 5 avvisi su Il Giornale Centro Sud per l’importo
unitario a pubblicazione pari ad € 82,96 Iva inclusa;

la somma complessiva di € 647,82 a favore di SPEED SPA (C.F. 00326930377 – CIG Z8430381E8)
per la pubblicazione di n. 3 avvisi sia su La Nazione ed. Umbria che su Il Giorno Edizione Nazionale
per l’importo complessivo a pubblicazione su entrambi i quotidiani pari ad € 215,94 Iva inclusa;

2. di statuire che i contratti sono a misura e saranno stipulati mediante scambio di corrispondenza secondo
l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 20 comma 2
del Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale;

3. di dare atto che i contratti conseguenti al presente provvedimento non sono soggetti al termine dilatorio
previsto dall’articolo 32, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo “Amministrazione Trasparente” ai
sensi dell’art. 29 del Codice dei contratti pubblici e degli art. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013;



 5. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

 

 

 

17-05-2021
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


